lhes ciência do rateio, bem como para que informem seus 

dados bancários. 

1. Rateio  

Inicialmente, cabe ressaltar que para realização do rateio foi necessária a 

unificação das contas judiciais, com o saldo concentrado na conta judicial n° 

3000121242571, no valor total de R$ 3.253.254,21 (três milhões duzentos e cinquenta e 

três mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos), atualizado até 

27/10/2025. 

a. Credores trabalhistas 

A Administração Judicial informa que, nos termos da decisão de id. 

13.255, apresenta duas premissas de rateio, a fim de garantir o par conditio creditorum. 

Em conta judicial há disponível o valor de R$ 3.253.254,21 (três milhões 

duzentos e cinquenta e três mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos). 

O total de recursos líquidos, após a dedução dos créditos extraconcursais, 

no montante R$ 2.943.054,41 (dois milhões, novecentos e quarenta e três mil, cinquenta 

e quatro reais e quarenta e um centavos) será distribuído os credores da Classe I, de acordo 

com os seguintes cenários. 

1. Primeiro cenário 

Foi determinado em id 13.255 que a proposta de rateio deveria contemplar 

a totalidade dos credores da classe I constantes no QGC de id. 10.879, apresentado em 

07/07/2021. 

Nesse cenário, cada credor receberia a integralidade de seu crédito, 

remanescendo em conta o valor de R$ 782.690,69 (setecentos e oitenta e dois mil, 

seiscentos e noventa reais e sessenta e nove centavos). 

No entanto, o Administrador Judicial elucida que nesse cenário os credores 

que tiveram seus créditos reconhecidos após 07/07/2021 não serão contemplados no 

rateio. 

Em cumprimento a r. decisão, o Administrador Judicial apresenta as

[...]

credores que tiveram seus créditos constituídos após o QGC de id. 10.879. 

Será pago para cada credor o percentual de 88,19% (oitenta e oito inteiros 

e dezenove centésimos por cento) de seus respectivos créditos. 

Considerando o pagamento dos credores ora proposto, remanescerá o valor 

de R$ 129,75 (cento e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos) nas contas judiciais. 

Caso V. Exa. entenda pela realização do rateio utilizando como base o 

QGC atualizado, o Administrador Judicial apresenta suas premissas (Anexo II). 

2. Procedimento para rateio 

Para o início do rateio, é necessário a adoção de algumas medidas para